
Pag. 1 a 6  

 
 
 

                                      
 

                                     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELVERDE 
Via Massa di San Giuliano, 131 – 00132 ROMA Tel. 06 455 90 500 PEO: 

rmic8cp00e@istruzione.it - PEC: rmic8cp00e@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: RMIC8CP00E Codice fiscale: 97616500589 

IPA istsc_rmic8cp00e - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica: 

UFEHD1 

www.iccastelverderoma.edu.it 

 
 

 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38170          

CUP: C84D23003300006 

TITOLO: Sfidiamoci….formandoci 
 

OGGETTO: DETERMINA per Avviso interno per la selezione Gruppo di Progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e 
studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. 
mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss. mm. ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELVERDE - C.F. 97616500589 C.M. RMIC8CP00E - RMIC8CP00E - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0004668/U del 18/04/2024 13:51IV.5 - Progetti e materiali didattici



Pag. 2 a 6  

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

NELLE MORE della Delibera del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 
108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 
2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, e, in particolare, i commi 547 554, che introduce iniziative 
per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli 
scolastici, con particolare attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM, 
quali la previsione di iniziative formative per docenti dedicate alle discipline scientifiche, tecnologiche, 
ingegneristiche e matematiche (STEM), nonché alle competenze digitali e alle metodologie didattiche 
innovative, alla definizione di linee guida per l'introduzione nel piano triennale dell’offerta formativa delle 
istituzioni scolastiche dell’infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella programmazione 
educativa dei servizi educative per l’infanzia di azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle 
competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali, la creazione di reti di scuole e di alleanze 
educative per la promozione dello studio delle discipline STEM e delle competenze digitali, nonché per lo 
sviluppo di una didattica innovativa anche mediante la condivisione di buone pratiche, iniziative, anche 
extrascolastiche, per gli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado volte a stimolare 
l'apprendimento delle discipline STEM e digitali, azioni di informazione, sensibilizzazione e formazione 
rivolte alle famiglie, in particolare in occasione della celebrazione nelle istituzioni scolastiche della Giornata 
internazionale delle donne e delle ragazze nella scienza, per incoraggiare la partecipazione ai percorsi di 
studio nelle discipline STEM, principalmente delle alunne e delle studentesse, superando gli stereotipi di 
genere, la stipulazione di protocolli di intesa con le regioni per il riconoscimento di borse di studio per gli 
studenti che decidono di intraprendere percorsi di studio e formazione nelle discipline STEM e nel digitale, 
nonché iniziative volte a promuovere l’acquisizione di competenze STEM e digitali anche all'interno dei 
percorsi di istruzione per gli adulti; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 



Pag. 3 a 6  

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 
merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state adottate 
le linee guida per l’orientamento; 

CONSIDERATO che i target collegati alla linea di investimento prevedono, rispettivamente, che almeno 8.000 scuole abbiano 
attivato e svolto progetti di orientamento STEM entro il 30 giugno 2025 (M4C1-16) e che siano stati erogati 
almeno 1.000 corsi di durata annuale di lingua e metodologia a tutti gli insegnanti entro il 30 giugno 2025 
(M4C1-17); 

 

RILEVATO      che con il suindicato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito sono stati attribuiti all’Istituto 
Comprensivo di  Castelverde € 114.125,95 (centoquattordimilacentoventicinque/54); 

VISTA la Nota del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2023, n. 132935, recante Istruzioni operative 
per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

PREO ATTO  della Determina di assunzione in bilancio del progetto prot. Prot. 0002833/U del 07/03/2024; 

 

VISTO                l’incarico da Responsabile Unico del Progetto con prot. N 2834 del 07/03/2024 ai sensi dell’art. 15 del                  

D.Lgs.         36/2023 (nuovo Codice Appalti); 

VISTE                  le deliberazioni n. 18 del 01/09/2023 del Collegio dei Docenti e n. 5 del 09/10/2023 del Consiglio di 
Istituto di autorizzazione al Dirigente Scolastico all’adesione al suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso 
delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso 
procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in 
possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che Le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 
del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 
progetto. 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione 
degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come 
modificato dal d.lgs. 97/2016; 

PRESO ATTO   della necessità di selezionare un Gruppo di Progetto per assicurare un sollecito inizio delle attività di cui al 
progetto LINGUE e STEM per il futuro; 

VISTO               l’atto di concessione prot. n°0032600 del 28/02/2024 costituisce formale autorizzazione all’avvio del         

progetto    e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  

VISTO            l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare 
mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”; 

RITENUTO     che il Prof. Armignacca Nicola , Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo 
a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

 



Pag. 4 a 6  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Oggetto  

è indetto Avviso di selezione interna per il reclutamento di: 
A. N. 2 COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE 

STEM   per numero   124 ore procapite  

B. N. 2 COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO  per numero  31 ore procapite  
 

per lo svolgimento dei seguenti compiti: 

 

 studiare dettagliatamente le istruzioni emesse dall’Unità di Missione 

 verificare la congruenza dei corsi da progettare con il PTOF 

 redigere la progettazione prevista dalla piattaforma https://pnrr.istruzione.it/ 

 tenere riunioni preliminari operative 

 verificare il rispetto di target e milestone previsti 

 presentare al Dirigente scolastico la progettazione finale 

 digitare in piattaforma le risultanze della progettazione 

 seguire e monitorare lo svolgimento delle attività nel rispetto delle richieste previste dalla piattaforma 

 curare l’aggiornamento della piattaforma Futura per lo svolgimento e la rendicontazione delle attività didattiche 

 redigere appositi time-sheets sulle attività svolte 
 

 

Le attività di progettazione saranno espletate in orario extrascolastico e rendicontate attraverso time-sheet. 

Le ore saranno retribuite, come da Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 132935 del 15 
novembre 2023, a € 34,00 lordo Stato 

 

Art. 3 

Presentazione delle istanze 
Le istanze, redatte su apposito format predisposto dalla Scuola (All. A), corredate di Curriculum Vitae in formato europeo e 
dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità (All. B) con allegato documento di identità in corso di validità, vanno 
presentate brevi manu entro e non oltre le ore 9 del 29 aprile  2024. 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, 
e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata. 
 In caso di presentazione di candidature rientranti nel numero richiesto dei componenti, non verrà nominata la commissione 
ed il project manager procederà all’assegnazione dell’incarico con apposito provvedimento. 
Il gruppo potrà essere nominato anche se non verranno raggiunti candidature in numero equivalente al massimo determinato, 
anche in questo caso non verrà nominata la commissione e il project manager procederà all’assegnazione dell’incarico. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di 
graduatoria. Il compenso massimo potrà essere superato qualora vengano prestate ore in eccedenza rispetto al massimo 
consentito e residuino disponibilità economiche dal budget assegnato all’attività. 

 

Art. 4 

Cause di esclusione: saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum  Vitae  non  contenente  le  dichiarazioni  relative  agli  artt.  38-46  del  DPR  445/00,  e  l’autorizzazione  al 

            trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 



Pag. 5 a 6  

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 
 

 

 

Art. 5 

Requisiti minimi per la partecipazione al bando 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno considerarti 
requisiti di accesso (almeno due dei requisiti richiesti in ordine di preferenza): 

1. Laurea a indirizzo scientifico (architettura/ingegneria) o altra laurea 

2. Diploma di maturità a indirizzo tecnico inerente la tipologia del progetto o altro diploma 

3. Esperienza nella pianificazione e gestione dei progetti PON o di altre iniziative analoghe 

4. Esperienza scolastica in ambito organizzativo e gestionale (Collaboratore del DS, Funzione strumentale, Animatore 

digitale, partecipazione a PON; partecipazione ad altre azioni PNRR.) 

 

Art. 6 

Revoche e surroghe 
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o motivi 
organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività progettuale. Le precedenti condizioni sono 
considerate parte integrante della prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto delle stesse quindi, viene considerato 
causa sufficiente per la revoca dell’incarico. Qualora il personale individuato, all’atto della convocazione per il conferimento 
dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia potrà avvenire solo e soltanto attraverso la forma scritta e consegnata a mano presso 
l’Istituto. 

 

Art. 7 

Pubblicità 
La presente determina verrà affissa nella bacheca del Registro Elettronico, Albo on line dell’Istituto e nell’apposita sezione del 
sito istituzionale al link https://iccastelverderoma.edu.it /competenze-stem-multilinguistiche-d-m-65-2023/; 
Sulla base di quanto previsto dal D.lgs. n. 196/2003 e GDPR 679/16 (protezione dai dati personali), il trattamento dei dati 
personali raccolti per l’ammissione dei candidati alla presente selezione, sarà improntato ai principi della correttezza, trasparenza, 
tutela di riservatezza, rispetto dei diritti e delle dignità dell’interessato. Ai sensi dell’art. 13 del citato decreto, che prevede l’obbligo 
di informativa, l’Istituto fornisce ai candidati le seguenti informazioni: 

1. I dati raccolti attraverso le domande di partecipazione a selezione saranno trattati esclusivamente ai fini dell’ammissione degli 

stessi alla medesima; 
2. I dati raccolti verranno trattenuti presso l’Istituto Comprensivo “Castelverde” Roma 

 
Art. 8 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Armignacca Nicola. 

 

Art. 9 

Disposizioni finali 
Per quanto non previsto nel presente bando di selezione, valgono, le disposizioni previste dalle leggi vigenti in materia e dalle 

norme del codice civile al CCNL di categoria, al Contratto Integrativo d’Istituto. 
 

 
                                                                                                                         
 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                              Nicola Armignacca 
                                                                                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 ssm.m.ii.) 

Dirigente Scolastico Nicola Armignacca 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 ssm.m.ii.) 

 

 
Allegati:                                                                                                                                                                                
Allegato A 
 Allegato B 

 

 



1  

ALLEGATO A (istanza di partecipazione GRUPPO PROGETTO)  
         Al Dirigente Scolastico 

 

Domanda di partecipazione alla selezione PNRR – Sfidiamoci….formandoci. 
M4C1I3.1-2023-1143-P-38170          

 
Il/la sottoscritto/a   

 

nato/a a il    
 

codice fiscale |   | | | | | | | | | | | | | | | | 
 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

indirizzo PEC   
 

in servizio presso con la qualifica di    
 

CHIEDE 
 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di GRUPPO DI PROGETTO [Barrare la casella relativa al gruppo per cui ci si candida] 
 

 GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM

 GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO

relativamente al progetto 
 

Titolo Progetto Identificativo 
 

CUP 

Sfidiamoci….formandoci 

 

Codice nazionale 
M4C1I3.1-2023-1143-P-

38170          

CUP: 
C84D23003300006 

 

 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando
 di essere in godimento dei diritti politici

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:

 
 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :
 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola”

 
Data firma   

Si allega alla presente 

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della GDPR 679/2016, autorizza l’IC Castelverde al trattamento dei dati contenuti nella presente 
autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 
Data firma   



2  

Al Dirigente Scolastico 
IC Castelverde 

 
Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

Il/La sottoscritto/a…………………………………………………. nato/a a …………………………………………………..…….. 
il …………..……………….. residente a …………..………………………………….................………… cap…..……………….. 
via………………………………………………………….tel.………...…………………………. cell. ……………………..…………..…… 
e-mail ………………………………...…………………….………….. C.F. …………………...…..………………….….…………….…… 

 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 
veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 
445/2000, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 
 

- di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi europei previsti per il PNRR, ovvero di: 

- di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 
partecipazione del presente avviso. 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’I.C. 
Castelverde di Roma o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle risorse 
umane necessarie alla realizzazione del PNRR – Progetto:  

. 
 

 
LUOGO E DATA ………………………..…… FIRMA ……………………………………………… 



3  

 
 

Ai sensi GDPR 679/16, la scuola I.C. “Castelverde” informa che i suoi dati personali saranno oggetto di 
trattamento da parte dell’Istituto stesso mediante elaborazioni manuali o strumenti elettronici o comunque 
automatizzati, informatici o telematici, con logiche correlate strettamente alle finalità sotto elencate e, 
comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati. 
I dati raccolti presso l’interessato/fornitore o presso altri soggetti che li custodiscono per legge (Pubblici Registri, 
C.C. I. A.A.), sono conservati presso la sede dell’I.C. “Castelverde” per il tempo necessario all’esecuzione del 
rapporto contrattuale, nonché per quello prescritto dalle norme civilistiche, fiscali e regolamentari. 

 

Finalità del trattamento: Le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono 

alla procedura relativa al progetto “– Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” . 
 

Natura del conferimento dei dati: è obbligatorio fornire i dati richiesti e l'eventuale rifiuto potrà comportare la 
mancata instaurazione ed esecuzione del contratto. 

 

Modalità del trattamento dei dati Il trattamento dei dati verrà effettuato dalla scuola I.C. Castelverde in modo 
da garantire la sicurezza e la riservatezza e potrà essere attuato mediante strumenti informatici e archivi cartacei, 
nel rispetto delle regole di sicurezza previste dalla Legge e/o dagli eventuali Regolamenti interni. 

 
Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 
Incaricati del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 
I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art. 7 del D.lgs 196/03. 

Informativa ai sensi dell'art. 13, D. Lgs. 30.6.2003 n. 196 



4  

Dichiarazione di aver ricevuto le informazioni di cui al Gdpr 679/16, e di consenso al trattamento dei dati 
personali 

Al Dirigente Scolastico 
 

Il/la sottoscritto/a nato/a   
il residente a in via/piazza   

  n. cap.  prov.  Status 
professionale     , Codice 
fiscale   P.IVA      
Tel e-mail   

 

DICHIARO 
 

di aver ricevuto le informazioni di cui all’art. 13 del D. Lgs. N. 193/2003, in particolare riguardo ai diritti a me 
riconosciuti dall’art. 7 del D.Lgs. 30/03/2003 n. 193, e 

 
ACCONSENTO 

 
al trattamento dei miei dati personali con le modalità e per le finalità per le quali il trattamento è effettuato, 
compresa la loro comunicazione a terzi. 

 
Data   

 

In fede   
(firma) 



1 
 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER 

ESPERTI PNRR INTERNI/ESTERNI 
Requisiti di ammissione: come riportato all’art. 
5 dell’avviso di selezione 

n. riferimento 
del C.V. 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione/DS 
 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

A1. LAUREA ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE COME DA 
REQUISITO DI AMMISSIONE 
(vecchio ordinamento o magistrale) 

  
10 

   

A2. LAUREA NON ATTINENTE 
ALLA SELEZIONE 
(in alternativa al punto A1) o altra 
laurea 

  
7 

   

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA 
SELEZIONE (in alternativa ai punti 
A1 e A2) 

  

5 
   

A3. DIPLOMA NON ATTINENTE 
ALLA SELEZIONE (in alternativa ai 
punti A1 e A2 e A3) 

  

3 
   

      

B.1 ESPERIENZA NELLA 
PIANIFICAZIONE E GESTIONE 
DEI PROGETTI PON O DI 
ALTRE INIZIATIVE ANALOGHE 

 

Max 5 

 

5 punti cad 

   

B.2 ESPERIENZA SCOLASTICA 
IN AMBITO ORGANIZZATIVO E 
GESTIONALE cfr art. 4 Bando 
(COLLABORATORE DEL DS, 
FUNZIONE STRUMENTALE, 
ANIMATORE DIGITALE ECC.) 

 

 
Max 5 

 

5 punti 
cad. 

   

Competenze informatiche 
certificate o certificabili 

Max 15 
3 punti 

cad. 

   

Master – specializzazioni – 
pubblicazioni solo se coerenti 
con l’incarico da svolgere 

 
Max 15 

3 punti 
cad. 

   

Per ogni incarico di Progettista 
nell’ambito del PON-FESR 

Max 14 
2 punti 

cad. 

   

Per ogni incarico di 
Collaudatore nell’ambito del 
PON-FESR 

 
Max 7 

1 punti 
cad. 

   

Esperienze professionali come 
Funzione Strumentale 

Max 7 1 punto 
cad. 

   

      

      



 

All. B 
 
 

 

 

 

 

 Al Dirigente Scolastico 

I.C Castelverde (RM) 

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

 

 
Il/La sottoscritto/a…………………………………..………………….. nato/a a 

………………………..……………………… 

il …………..……………….. residente a 

……………..………………………………….................………… cap ………..…… 

via…………………………………………………………………. tel. ……………...……...…… 

cell. ………………………………… 

e-mail ………………………………. C.F. …………………...…..…………………………… 

avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico dell’IC Castelverde, 

prot. nr. del __/    / per la selezione di membri del gruppo di progetto nell’ambito 

del Progetto PNRR Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 

CONSAPEVOLE 

 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

 
DICHIARA 

 
 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative finanziate con Fondi Europei Next Generation EU, ovvero di: 

• di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 

partecipazione alla gara di appalto; 

• di essere a conoscenza che in caso di incompatibilità è tenuto a darne immediata notizia per 

le verifiche del caso, pena l’esclusione. 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38170          



 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’IC 

Castelverde o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle risorse 

umane necessarie alla realizzazione del Piano PNRR di cui trattasi. 

 

 

 
 

LUOGO E DATA…………………………………………… 

 
 

FIRMA… ............................................................ (per esteso e leggibile) 


		2024-04-18T14:08:42+0200
	RMGNCL74S03C352T




